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Associação de Natação do Norte de Portugal
Campeonatos Regionais de Infantis - PL

Póvoa de Varzim, 16 - 18/06/2023

Medalhados por Prova Todas as provas

1. Masc., 200m Costas Infantis B

1. Manuel Von, FERREIRA 209161 10 Porto 2:40.43
2. Ruben Goncalo, ALONSO 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 2:41.78
3. Nicolai, DREYKO 208668 10 Clube Naval Povoense 2:42.07

1. Masc., 200m Costas Infantis A

1. Martim Cunha, MACEDO 204594 09 Natacao da Maia 2:30.40
2. Filipe Assuncao, TEIXEIRA 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:33.66
3. Rafael Rui, SAMPAIO 206128 09 Famalicão 2:34.48

2. Femin., 200m Costas Infantis B

1. Leonor Gomes, MARTINS 213792 11 Porto 2:52.89
2. Mariana Cangueiro, IGREJA 209283 11 CLIP Teams 2:53.72
3. Beatriz Freitas, RODRIGUES 212457 11 Leixões Sport Clube 2:54.80

2. Femin., 200m Costas Infantis A

1. Maria Rita, CUNHA 206403 10 Colegio Efanor 2:43.02
2. Ines Senhorinha, SILVA 205529 10 Natacao da Maia 2:46.35
3. Marta Silva, FERNANDES 210702 10 Porto 2:47.83

3. Masc., 100m Bruços Infantis B

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO 208116 10 Famalicão 1:19.34
2. Ruben Goncalo, ALONSO 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:22.09
3. Afonso Oliveira, RIBEIRO 208991 10 Famalicão 1:24.69

3. Masc., 100m Bruços Infantis A

1. Guilherme Pereira, NOVAIS 205195 09 Assoc. Desportiva de Fafe 1:20.99
2. Goncalo Matos, GOMES 141204 09 Aquatico Pacense 1:21.62
3. Rafael Aguiar, SILVA 205192 09 Assoc. Desportiva de Fafe 1:22.29

4. Femin., 100m Bruços Infantis B

1. Margarida Escobar, BASILIO 210251 11 Porto 1:31.42
2. Violeta Bernardo, FERREIRA 213954 11 Fluvial Portuense 1:35.39
3. Matilde Pinto, VASCONCELOS 209241 11 Porto 1:35.96

4. Femin., 100m Bruços Infantis A

1. Filipa Esteves, GUIMARAES 208435 10 Vilacondense 1:31.33
2. Sofia Santa, PEDROSO 209168 10 Porto 1:32.72
3. Francisca Teixeira, COSTA 209140 10 Foca Quinta da Lixa CNF 1:32.93

5. Masc., 200m Mariposa Infantis B

1. Manuel Von, FERREIRA 209161 10 Porto 2:54.42
2. Francisco Suzuki, TEIXEIRA 210659 10 Assoc. Desportiva de Fafe 2:57.06
3. Rodrigo Mitreiro, TORRES 209261 10 Aquatico Pacense 3:02.67
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5. Masc., 200m Mariposa Infantis A

1. Ricardo Jorge, JESUS 204730 09 Leixões Sport Clube 2:38.31
2. Filipe Assuncao, TEIXEIRA 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 2:39.77
3. Salvador Teixeira, COELHO 209429 09 Aquatico Pacense 2:45.00

6. Femin., 200m Mariposa Infantis B

1. Matilde Ventura, MARTINS 209134 11 Foca Quinta da Lixa CNF 3:00.30
2. Carlota Gaspar, PIRES 209146 11 Porto 3:04.08
3. Joana Rebelo, SOUSA 209159 11 Porto 3:07.00

6. Femin., 200m Mariposa Infantis A

1. Catarina Sousa, OLIVEIRA 206388 10 Colegio Efanor 2:52.01
2. Carolina Loureiro, RIBEIRO 206169 10 Porto 2:53.76
3. Sofia Rodrigues, COSTA 206179 10 Porto 2:56.23

7. Masc., 100m Livres Infantis B

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO 208116 10 Famalicão 1:03.93
2. Filipe Antonio, COUTO 209227 10 Porto 1:06.30
3. Miguel Santiago, LEMOS 209165 10 Porto 1:06.57

7. Masc., 100m Livres Infantis A

1. Martim Cunha, MACEDO 204594 09 Natacao da Maia 1:00.33
2. Rafael Rui, SAMPAIO 206128 09 Famalicão 1:01.08
3. Bernardo Silva, DEUS 209237 09 Fluvial Portuense 1:02.33

8. Femin., 100m Livres Infantis B

1. Margarida Escobar, BASILIO 210251 11 Porto 1:11.27
2. Luisa Goncalves, ANDRADE 209185 11 Porto 1:12.81
3. Mariana Cangueiro, IGREJA 209283 11 CLIP Teams 1:13.23
3. Bianca Arouca, PINTO 209059 11 Leixões Sport Clube 1:13.23

8. Femin., 100m Livres Infantis A

1. Filipa Esteves, GUIMARAES 208435 10 Vilacondense 1:06.76
2. Filipa Santos, ROMAO 207973 10 Vilacondense 1:10.61
3. Matilde Franco, BARBOSA 206290 10 Natacao da Maia 1:11.05

9. Misto, 4 x 200m Livres Infantis B

1. Porto 2 Porto 10:04.21
2. Famalicão 2 Famalicão 10:19.34
3. Foca Quinta da Lixa CNF 2 Foca Quinta da Lixa CNF 10:28.84

9. Misto, 4 x 200m Livres Infantis A

1. Colegio Efanor 1 Colegio Efanor 9:45.01
2. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 9:45.56
3. Porto 1 Porto 10:14.50



O Secretário do Juri O Juiz Árbitro

Splash Meet Manager, 11.77033 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 19/06/2023 8:41 - Página 3

Associação de Natação do Norte de Portugal
Campeonatos Regionais de Infantis - PL

Póvoa de Varzim, 16 - 18/06/2023

10. Femin., 400m Livres Infantis B

1. Mariana Fernandes, CUNHA 211988 11 Foca Quinta da Lixa CNF 5:27.19
2. Bianca Arouca, PINTO 209059 11 Leixões Sport Clube 5:29.14
3. Leonor Gomes, MARTINS 213792 11 Porto 5:30.74

10. Femin., 400m Livres Infantis A

1. Maria Rita, CUNHA 206403 10 Colegio Efanor 5:09.13
2. Matilde Brandao, CARVALHO 211099 10 Fluvial Portuense 5:21.50
3. Bruna Bacelar, GREGORIO 214610 10 Vilacondense 5:23.13

11. Masc., 200m Estilos Infantis B

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO 208116 10 Famalicão 2:35.09
2. Ruben Goncalo, ALONSO 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 2:41.85
3. Afonso Oliveira, RIBEIRO 208991 10 Famalicão 2:49.63

11. Masc., 200m Estilos Infantis A

1. Rafael Rui, SAMPAIO 206128 09 Famalicão 2:32.10
2. Guilherme Pereira, NOVAIS 205195 09 Assoc. Desportiva de Fafe 2:32.14
3. Pedro Moura, PEREIRA 207926 09 Lousada Século XXI 2:34.93

12. Femin., 4 x 100m Estilos Infantis B

1. Porto 2 Porto 5:32.22
2. Foca Quinta da Lixa CNF 2 Foca Quinta da Lixa CNF 5:47.21
3. Fluvial Portuense 2 Fluvial Portuense 5:55.35

12. Femin., 4 x 100m Estilos Infantis A

1. Colegio Efanor 1 Colegio Efanor 5:15.89
2. Porto 1 Porto 5:25.24
3. Leixões Sport Clube 1 Leixões Sport Clube 5:29.62

13. Masc., 4 x 100m Livres Infantis B

1. Porto 2 Porto 4:24.31
2. Vilacondense 2 Vilacondense 4:50.35

13. Masc., 4 x 100m Livres Infantis A

1. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 4:13.96
2. Assoc. Desportiva de Fafe 1 Assoc. Desportiva de Fafe 4:23.00
3. Famalicão 1 Famalicão 4:24.53

14. Femin., 100m Mariposa Infantis B

1. Matilde Ventura, MARTINS 209134 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:19.71
2. Joana Rebelo, SOUSA 209159 11 Porto 1:23.50
3. Mariana Fernandes, CUNHA 211988 11 Foca Quinta da Lixa CNF 1:24.00
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14. Femin., 100m Mariposa Infantis A

1. Matilde Brandao, CARVALHO 211099 10 Fluvial Portuense 1:15.72
2. Catarina Sousa, OLIVEIRA 206388 10 Colegio Efanor 1:17.51
3. Mariana Nobrega, ROCHA 206374 10 CLIP Teams 1:18.95

15. Masc., 100m Costas Infantis B

1. Manuel Von, FERREIRA 209161 10 Porto 1:16.40
2. Nicolai, DREYKO 208668 10 Clube Naval Povoense 1:16.57
3. Francisco Suzuki, TEIXEIRA 210659 10 Assoc. Desportiva de Fafe 1:17.15

15. Masc., 100m Costas Infantis A

1. Martim Cunha, MACEDO 204594 09 Natacao da Maia 1:10.21
2. Filipe Assuncao, TEIXEIRA 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:10.94
3. Rafael Rui, SAMPAIO 206128 09 Famalicão 1:11.81

16. Femin., 200m Bruços Infantis B

1. Margarida Escobar, BASILIO 210251 11 Porto 3:19.78
2. Mariana Cangueiro, IGREJA 209283 11 CLIP Teams 3:20.12
3. Violeta Bernardo, FERREIRA 213954 11 Fluvial Portuense 3:20.34

16. Femin., 200m Bruços Infantis A

1. Francisca Teixeira, COSTA 209140 10 Foca Quinta da Lixa CNF 3:13.54
2. Eduarda Dias, PIMENTEL 209153 10 Porto 3:15.12
3. Sofia Rodrigues, COSTA 206179 10 Porto 3:16.97

17. Masc., 200m Livres Infantis B

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO 208116 10 Famalicão 2:17.70
2. Manuel Von, FERREIRA 209161 10 Porto 2:19.43
3. Gustavo Ribeiro, BICHIAROV 214543 10 Natacao de Valongo 2:23.16

17. Masc., 200m Livres Infantis A

1. Martim Cunha, MACEDO 204594 09 Natacao da Maia 2:10.59
2. Bernardo Silva, DEUS 209237 09 Fluvial Portuense 2:17.26
3. Guilherme Pereira, NOVAIS 205195 09 Assoc. Desportiva de Fafe 2:17.77

18. Misto, 4 x 100m Livres Infantis B

1. Porto 2 Porto 4:39.71
2. Foca Quinta da Lixa CNF 2 Foca Quinta da Lixa CNF 4:47.34
3. Famalicão 2 Famalicão 4:48.51

18. Misto, 4 x 100m Livres Infantis A

1. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 4:25.06
2. Colegio Efanor 1 Colegio Efanor 4:28.74
3. Vilacondense 1 Vilacondense 4:40.00
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19. Masc., 400m Livres Infantis B

1. Afonso Carvalho, MONTEIRO 208116 10 Famalicão 4:48.58
2. Afonso Oliveira, RIBEIRO 208991 10 Famalicão 5:03.68
3. Gustavo Ribeiro, BICHIAROV 214543 10 Natacao de Valongo 5:08.73

19. Masc., 400m Livres Infantis A

1. Martim Cunha, MACEDO 204594 09 Natacao da Maia 4:38.00
2. Rafael Rui, SAMPAIO 206128 09 Famalicão 4:38.94
3. Bernardo Silva, DEUS 209237 09 Fluvial Portuense 4:49.73

20. Femin., 200m Estilos Infantis B

1. Mariana Cangueiro, IGREJA 209283 11 CLIP Teams 2:53.28
2. Margarida Escobar, BASILIO 210251 11 Porto 2:58.26
3. Benedita Gomes, PRATA 210340 11 Fluvial Portuense 2:58.57

20. Femin., 200m Estilos Infantis A

1. Maria Rita, CUNHA 206403 10 Colegio Efanor 2:46.26
2. Filipa Esteves, GUIMARAES 208435 10 Vilacondense 2:51.27
3. Ines Senhorinha, SILVA 205529 10 Natacao da Maia 2:53.19

21. Masc., 4 x 100m Estilos Infantis B

1. Porto 2 Porto 5:15.44
2. Vilacondense 2 Vilacondense 5:26.31

21. Masc., 4 x 100m Estilos Infantis A

1. Assoc. Desportiva de Fafe 1 Assoc. Desportiva de Fafe 4:47.36
2. Famalicão 1 Famalicão 4:51.75
3. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 4:52.98

22. Femin., 4 x 100m Livres Infantis B

1. Porto 2 Porto 4:58.20
2. Foca Quinta da Lixa CNF 2 Foca Quinta da Lixa CNF 5:06.31
3. Fluvial Portuense 2 Fluvial Portuense 5:16.36

22. Femin., 4 x 100m Livres Infantis A

1. Vilacondense 1 Vilacondense 4:39.97
2. Colegio Efanor 1 Colegio Efanor 4:44.92
3. Leixões Sport Clube 1 Leixões Sport Clube 4:51.13

23. Masc., 100m Mariposa Infantis B

1. Francisco Suzuki, TEIXEIRA 210659 10 Assoc. Desportiva de Fafe 1:10.82
2. Manuel Von, FERREIRA 209161 10 Porto 1:12.38
3. Filipe Antonio, COUTO 209227 10 Porto 1:14.67
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23. Masc., 100m Mariposa Infantis A

1. Pedro Moura, PEREIRA 207926 09 Lousada Século XXI 1:08.30
2. Filipe Assuncao, TEIXEIRA 206054 09 Foca Quinta da Lixa CNF 1:08.61
3. Matias Barros, REIS 211098 09 Fluvial Portuense 1:09.01

24. Femin., 100m Costas Infantis B

1. Mariana Cangueiro, IGREJA 209283 11 CLIP Teams 1:20.55
2. Beatriz Freitas, RODRIGUES 212457 11 Leixões Sport Clube 1:23.17
3. Leonor Gomes, MARTINS 213792 11 Porto 1:23.48

24. Femin., 100m Costas Infantis A

1. Matilde Brandao, CARVALHO 211099 10 Fluvial Portuense 1:13.63
2. Filipa Esteves, GUIMARAES 208435 10 Vilacondense 1:16.39
3. Maria Rita, CUNHA 206403 10 Colegio Efanor 1:18.01

25. Masc., 200m Bruços Infantis B

1. Afonso Oliveira, RIBEIRO 208991 10 Famalicão 2:59.56
2. Ruben Goncalo, ALONSO 209135 10 Foca Quinta da Lixa CNF 3:03.69
3. Miguel Santiago, LEMOS 209165 10 Porto 3:13.47

25. Masc., 200m Bruços Infantis A

1. Guilherme Pereira, NOVAIS 205195 09 Assoc. Desportiva de Fafe 2:54.15
2. Pedro Moura, PEREIRA 207926 09 Lousada Século XXI 2:54.22
3. Rafael Aguiar, SILVA 205192 09 Assoc. Desportiva de Fafe 2:55.78

26. Femin., 200m Livres Infantis B

1. Bianca Arouca, PINTO 209059 11 Leixões Sport Clube 2:34.64
2. Luisa Goncalves, ANDRADE 209185 11 Porto 2:35.39
3. Margarida Escobar, BASILIO 210251 11 Porto 2:35.99

26. Femin., 200m Livres Infantis A

1. Maria Rita, CUNHA 206403 10 Colegio Efanor 2:27.90
2. Sofia Rodrigues, COSTA 206179 10 Porto 2:29.96
3. Catarina Sousa, OLIVEIRA 206388 10 Colegio Efanor 2:33.43

27. Misto, 4 x 100m Estilos Infantis B

1. Porto 2 Porto 5:19.09
2. Foca Quinta da Lixa CNF 2 Foca Quinta da Lixa CNF 5:21.55
3. Famalicão 2 Famalicão 5:23.65

27. Misto, 4 x 100m Estilos Infantis A

1. Fluvial Portuense 1 Fluvial Portuense 5:03.25
2. Leixões Sport Clube 1 Leixões Sport Clube 5:09.18
3. Porto 1 Porto 5:16.86


